
 
 

UCHWAŁA NR XIV/85/2025 
RADY GMINY W KĘSOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kęsowo w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a ust. 1-3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), 

Rada Gminy w Kęsowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kęsowo w 2025 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kęsowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Pogorzelczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2894



Załącznik do uchwały Nr XIV/85/2025 

Rady Gminy w Kęsowie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kęsowo w 2025 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kęsowo w 2025 roku” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) przebywających na terenie 
gminy Kęsowo. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) „ustawie” – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz.1580 ze zm.); 

2) „Programie” – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kęsowo w 2025 roku”; 

3) „Gminie” – należy przez to rozumieć Gminę Kęsowo. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu. 

§ 3. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu 
art. 4 pkt 16 ustawy oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 4. 1. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu pełni Wójt Gminy 
Kęsowo.  

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Kęsowo; 

2) lekarz weterynarii Beata Jakubczyk Janczewska prowadząca Gabinet Weterynaryjny Cztery Łapy, ul. 
Średnia 10 w Sępólnie Krajeńskim; 

3) Chojnickie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt w Chojnicach jako podmiot prowadzący Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt „Przytulisko” z siedzibą w Chojnicach przy ul. Igielskiej 24; 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt, we współpracy z organami Gminy; 

5) Zarząd Gospodarki Komunalnej w Kęsowie z siedzibą przy ul. Szkolnej 9, 89- 506 Kęsowo; 

6) gospodarstwo rolne Pana Tomasza Sikorskiego, Przymuszewo 35. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. Na terenie gminy Kęsowo odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały 

i następowało w zależności od zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, 

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

§ 6. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy 
Kęsowo, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmuje Urząd Gminy  

w Kęsowie, który podejmuje działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2894



2. Jeżeli nie zgłosi się właściciel lub opiekun zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1 Urząd Gminy w Kęsowie 
zawiadamia schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 3 o konieczności odłowienia zwierzęcia 
i umieszczenia go w schronisku. 

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 
4 ust. 2 pkt 6. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami prawa. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy 
w Kęsowie poprzez: 

1) sporządzenie gminnej ewidencji miejsc dokarmiania oraz opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 
Pani Zofii Krzywdzińskiej; 

2) zakup i wydawanie karmy ww. społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących; 

3) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących, korzystających z miejsc dokarmiania, 

o których mowa w pkt 1, pod warunkiem zgłoszenia takiej potrzeby przez społecznego opiekuna kotów 
i zapewnienia przez niego, na czas wygojenia się ran, miejsca tymczasowego pobytu zwierzęcia; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym lub chorym przez podmiot, 

o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2; 

5) prowadzenie ogólnie pojętych działań edukacyjnych na temat odgrywania przez koty wolno żyjące 
znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 8. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
bezdomnych, w szczególności psów, realizować będzie schronisko, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 3. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie nowych opiekunów dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 3 poprzez prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych opiekunów i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Urząd Gminy w Kęsowie poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, o którym mowa 

w § 4 ust. 2 pkt 3, prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych opiekunów, między innymi 
poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej schroniska oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty przez schronisko. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych psów lub wolno żyjących kotów Urząd Gminy w Kęsowie 
zleca podmiotowi, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2.  

2. Potrzebę wykonania zabiegu, o którym mowa wyżej należy niezwłocznie zgłosić do Urzędu Gminy 
w Kęsowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2894



Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Opiekę nad zwierzętami gospodarskimi na terenie Gminy zapewnia gospodarstwo rolne, o którym 
mowa w § 4 ust. 2 pkt 6. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizuje Urząd Gminy w Kęsowie poprzez zlecanie ww. czynności podmiotowi,  

o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2.  

2. O zaistniałym zdarzeniu, w którym poszkodowane zostało zwierzę, należy niezwłocznie poinformować 
Urząd Gminy w Kęsowie osobiście bądź pod numerem telefonu całodobowego dostępnego na stronie 
internetowej: bip.kesowo.pl w zakładce ochrona środowiska lub pomiot, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 5. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone  

są w budżecie Gminy Kęsowo w wysokości 29 100,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1. usługi weterynaryjne na rzecz bezdomnych zwierząt – 8000,00 zł; 

2. opłaty na rzecz schroniska dla zwierząt – 15000,00 zł; 

3. zakup żywności (karma) – 6000,00 zł; 

4. zakup materiałów (smycze) – 100,00 zł. 

§ 14. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie usług i dostaw przez Urząd Gminy  
w Kęsowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2894


	UCHWAŁA NR XIV/85/2025 RADY GMINY W KĘSOWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kęsowo w 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cel i zadania programu. w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 10


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejscadla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnejw przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 12


	Rozdział 10 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.10



		2025-06-06T10:10:20+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




